

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | Mai/2016 | Jun/2016 | Jul/2016 | Ago/2016 | Set/2016 | Out/2016 | Nov/2016 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 7.709.106,98 | 7.293.892,72 | 7.291.261,14 | 5.975.776,39 | 6.140.861,29 | 6.388.017,05 | 8.355.572,25 |
| Receita tributária | 289.512,67 | 168.062,33 | 126.018,13 | 106.551,71 | 132.847,67 | 463.520,32 | 130.739,08 |
| IPTU | 370,12 | 193,10 | 217,35 | 139,68 | 1.602,99 | 667,92 | 28.127,23 |
| ISS | 119.822,89 | 113.087,02 | 112.243,92 | 94.154,15 | 94.416,70 | 106.146,08 | 78.636,86 |
| ITBI | 9.326,95 | 12.973,48 | 6.928,13 | 5.787,92 | 16.203,86 | 7.818,76 | 12.262,38 |
| IRRF | 153.981,89 | 29.403,77 | 1.918,58 | 2.253,42 | 17.238,35 | 341.525,96 | 3.004,88 |
| Outras receitas tributárias | 6.010,82 | 12.404,96 | 4.710,15 | 4.216,54 | 3.385,77 | 7.361,60 | 8.707,73 |
| Receita de contribuições | 3.889,51 | 0,00 | 31.397,70 | 2.372,19 | 6.302,13 | 10.708,55 | 10.493,84 |
| Receita patrimonial | 441,46 | 74.415,14 | 2.464,07 | 241,97 | 308,13 | 4.764,63 | 1.543,94 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências correntes | 7.408.535,80 | 7.040.855,86 | 7.121.506,53 | 5.815.234,14 | 5.989.353,42 | 5.898.766,95 | 8.212.269,10 |
| Cota-parte do FPM | 2.559.419,79 | 2.114.495,37 | 2.547.609,75 | 1.901.174,59 | 1.546.034,77 | 1.876.723,91 | 3.424.056,34 |
| Cota-parte do ICMS | 432.143,63 | 427.802,35 | 427.918,65 | 449.703,52 | 454.415,05 | 204.918,88 | 477.750,73 |
| Cota-parte do IPVA | 136.919,39 | 107.895,86 | 41.370,31 | 38.109,04 | 24.070,02 | 106.129,72 | 23.985,25 |
| Cota-parte do ITR | 44,37 | 112,46 | 19,45 | 98,88 | 369,60 | 2.160,19 | 127,36 |
| Transferências da LC 87/96 | 1.407,09 | 0,00 | 1.407,09 | 1.407,09 | 1.407,09 | 1.407,09 | 1.407,09 |
| Transferências da LC 61/89 | 0,00 | 1.949,77 | 0,00 | 960,48 | 2.216,74 | 0,00 | 2.151,43 |
| Transferências do Fundeb | 2.711.623,53 | 2.628.272,65 | 1.894.391,31 | 2.070.849,35 | 1.936.318,49 | 2.050.042,10 | 2.682.884,78 |
| Outras transferências correntes | 1.566.978,00 | 1.760.327,40 | 2.208.789,97 | 1.352.931,19 | 2.024.521,66 | 1.657.385,06 | 1.599.906,12 |
| Outras receitas correntes | 6.727,54 | 10.559,39 | 9.874,71 | 51.376,38 | 12.049,94 | 10.256,60 | 526,29 |
| DEDUÇÕES (II) | 626.282,90 | 530.237,36 | 603.904,39 | 478.340,51 | 405.524,16 | 470.781,01 | 785.757,91 |
| Contrib. do servidor para o plano de pr | 626.282,90 | 530.237,36 | 603.904,39 | 478.340,51 | 405.524,16 | 470.781,01 | 785.757,91 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 7.082.824,08 | 6.763.655,36 | 6.687.356,75 | 5.497.435,88 | 5.735.337,13 | 5.917.236,04 | 7.569.814,34 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|---|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Dez/2016 | Jan/2017 | Fev/2017 | Mar/2017 | Abr/2017 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 15.310.844,93 | 6.020.876,42 | 8.983.983,32 | 6.730.411,79 | 6.711.170,59 | 92.911.774,87 | 90.786.575,00 |
| Receita tributária | 1.034.882,31 | 141.543,47 | 240.854,93 | 138.160,35 | 121.150,49 | 3.093.843,46 | 2.233.743,00 |
| IPTU | 7.928,73 | 4.715,14 | 2.302,29 | 135,01 | 0,00 | 46.399,56 | 29.130,00 |
| ISS | 351.132,99 | 72.334,63 | 171.894,80 | 95.621,75 | 77.273,55 | 1.486.765,34 | 1.409.096,00 |
| ITBI | 7.944,66 | 21.528,12 | 25.581,42 | 8.873,81 | 11.080,13 | 146.309,62 | 148.422,00 |
| IRRF | 664.963,16 | 2.757,39 | 20.807,31 | 13.959,19 | 10.914,94 | 1.262.728,84 | 423.370,00 |
| Outras receitas tributárias | 2.912,77 | 40.208,19 | 20.269,11 | 19.570,59 | 21.881,87 | 151.640,10 | 223.725,00 |
| Receita de contribuições | 92.197,47 | 102.936,01 | 0,00 | 89.025,13 | 91.271,95 | 440.594,48 | 1.107.777,00 |
| Receita patrimonial | 58.943,54 | 30.444,60 | 27.380,33 | 32.172,58 | 20.962,09 | 254.082,48 | 323.105,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 440,00 |
| Transferências correntes | 13.164.098,34 | 5.741.768,21 | 8.698.096,02 | 6.466.421,67 | 6.473.051,99 | 88.029.958,03 | 86.967.797,00 |
| Cota-parte do FPM | 5.638.158,28 | 2.273.339,58 | 2.931.076,31 | 942.475,46 | 2.200.049,92 | 29.954.614,07 | 28.549.276,00 |
| Cota-parte do ICMS | 400.200,10 | 489.601,52 | 243.205,35 | 588.668,74 | 423.699,05 | 5.020.027,57 | 5.537.315,00 |
| Cota-parte do IPVA | 87.873,17 | 230.395,63 | 339.858,16 | 1.089.896,02 | 171.901,96 | 2.398.404,53 | 2.435.535,00 |
| Cota-parte do ITR | 107,03 | 90,89 | 77,26 | 27,01 | 250,65 | 3.485,15 | 1.261,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 1.407,09 | 1.413,94 | 1.413,94 | 1.413,94 | 1.413,94 | 15.505,39 | 12.349,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 1.155,00 | 1.311,37 | 1.448,08 | 1.137,95 | 1.374,06 | 13.704,88 | 17.379,00 |
| Transferências do Fundeb | 4.166.474,34 | 2.038.517,35 | 4.026.200,79 | 2.598.907,00 | 2.416.473,66 | 31.220.955,35 | 33.457.904,00 |
| Outras transferências correntes | 2.868.723,33 | 707.097,93 | 1.154.816,13 | 1.243.895,55 | 1.257.888,75 | 19.403.261,09 | 16.956.778,00 |
| Outras receitas correntes | 960.723,27 | 4.184,13 | 17.652,04 | 4.632,06 | 4.734,07 | 1.093.296,42 | 153.713,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.211.708,92 | 599.230,57 | 703.415,79 | 524.723,84 | 559.737,90 | 7.499.645,26 | 7.310.666,00 |
| Contrib. do servidor para o plano de pr | 1.211.708,92 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.112.537,16 | 0,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 0,00 | 599.230,57 | 703.415,79 | 524.723,84 | 559.737,90 | 2.387.108,10 | 7.310.666,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 14.099.136,01 | 5.421.645,85 | 8.280.567,53 | 6.205.687,95 | 6.151.432,69 | 85.412.129,61 | 83.475.909,00 |

Ceará
Governo Municipal de São Benedito
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2017 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00
